
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 994 DEL 17-09-2014

DETERMINAZIONE

N. 87 DEL 17-09-2014
SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO

OGGETTO: Impegno di spesa per pubblicazione esito di gara relativo alla procedura
aperta per l'affidamento della gestione, in due lotti, di alcuni asili per la prima infanzia
nel Comune di Sesto Fiorentino.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro comune-
ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto
2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 con cui il Consiglio ha-
espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014 con cui è stata-
modificata la macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.06.2014, è stato istituito
il nuovo Settore “Servizi educativi culturali e sportivi”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 17/06/2014, con la quale il Settore-
“Servizi educativi, culturali e sportivi” dal 1° luglio 2014 assume la nuova
denominazione di Settore Educativo, culturale e sportivo;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.03.2014 di approvazione del-
bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014 di approvazione del-
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;



CONSIDERATO che:
con determinazione n. 143 del 29/04/2014 del Direttore dell’Istituzione Sestoidee si è-
proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento della gestione, per tre anni,
del Lotto 1 Nido d’Infanzia Marini e del Lotto 2 Nido d’Infanzia Il Gatto e La Volpe e
Spazio Gioco La Coccinella;
con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 948 del-
3/09/2014 d è stata approvata l’aggiudicazione definitiva relativamente al Lotto n. 1
Gestione del Nido d’Infanzia “E. Marini” a favore di Co&So Firenze;
con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 918 del-
19/08/2014 è stato dichiarato aggiudicatario definitivo del Lotto n. 2 Gestione nido
d’infanzia “Il gatto e la Volpe” e spazio gioco “La Coccinella” il Rti Arca Cooperativa
Sociale a r.l. e CEPISS Società Cooperativa Sociale Onlus di Firenze;

DATO ATTO che per la procedura in oggetto sono previste e obbligatorie le seguenti forme
di pubblicità:

Pubblicazione su G.U.C.E.-
Pubblicazione su G.U.R.I.-
Pubblicazione sul sito web dell’Osservatorio regionale dei contratti-
Pubblicazione sul sito web del Comune di Sesto Fiorentino-
Pubblicazione all’Albo Pretorio;-

VISTI i preventivi di spesa presentati, al Settore Affari Generali e Legali dalle società
concessionarie del servizio di pubblicazione su Gazzetta Ufficiale e ritenuto il più conveniente
quello della Società Publi Punto Com di Rizzi Paola & C. Snc di Barletta (BT) C.F.
06429700724 per un importo di € 294,53, oltre bollo, oltre IVA per un totale di € 375,33;

CONSIDERATO che dal 1° Gennaio 2012 i pagamenti per la pubblicazione di avvisi ed esiti
di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 5a Serie Speciale Contratti
Pubblici - devono essere effettuati anticipatamente alla pubblicazione stessa;

ATTESO che per il pagamento disposto con il presente atto a favore della Società Publi
Punto Com di Rizzi Paola & C. Snc per la pubblicazione dell’esito di gara sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art 3
della L. 13/8/2010 n. 136 e sono state acquisite le informazioni relative al conto dedicato che
viene utilizzato per il pagamento ai soggetti abilitati ad operare sul conto stesso, come risulta
dalla dichiarazione agli atti del Servizio Gare e dal CIG Z0710C9A29 assunto per
l’affidamento stesso;

VISTO l’art. 66, comma 7 bis, del D.Lgs. 163/2006 che prevede che le spese per la
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale degli avvisi, dei bandi gara sono rimborsate alla
stazione appaltante dall’aggiudicatario entro 60 giorni dall’aggiudicazione definitiva;

DATO ATTO che è stata liquidata a favore della Società Publi Punto Com di Rizzi Paola &
C. Snc di Barletta (BT) fattura n. 2014/0423 del 27/05/2014 per un importo di € 438,74
(comprensivo di IVA) relativa alla pubblicazione del bando di gara della medesima
procedura;

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 87 DEL 17-09-2014 - Reg. Gen. N. 994 DEL 17-09-2014
– Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



RITENUTO pertanto di impegnare la somma complessiva di € 375,33 necessaria per la
pubblicazione dell’esito di gara sulla Gazzetta Ufficiale e conseguentemente di accertare le
somme spese per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale degli avvisi, dei bandi gara sul
Capitolo di Entrata 3512;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 28/05/2014 con cui la Dott.ssa Gabriella Farsi è stata
nominata, a decorrere dal 01/06/2014, Dirigente del Settore “Servizi Educativi, Culturali e
Sportivi;

 VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 375,33 per la pubblicazione su Gazzetta Ufficiale1.
dell’esito di gara relativa all’affidamento della gestione, in due lotti, di alcuni asili per
la prima infanzia nel Comune di Sesto Fiorentino mediante la società Publi Punto
Com di Rizzi Paola & C. Snc di Barletta (BT) C.F. 06429700724 su capitolo 36362 –
CIG Z0710C9A29;

di autorizzare il pagamento della suddetta somma mediante anticipazione economale2.
con obbligo di rendicontazione;

di trasmettere all’Ufficio Economato la presente determinazione unitamente alla3.
documentazione relativa alla tracciabilità e alla regolarità contributiva della società
Publi Punto Com di Rizzi Paola & C. Snc;

di procedere all’accertamento in entrata della somma di € 814,07 (iva inclusa) sul4.
Capitolo di Entrata CAP 3512 quale rimborso delle spese di pubblicazione sulla GURI
alla stazione appaltante da parte dell’aggiudicatario, Consorzio Co&So Firenze per il
Lotto n. 1 e Rti Arca/Cepiss per il Lotto n. 2;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del5.
Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai6.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 17-09-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 87 DEL 17-09-2014 - Reg. Gen. N. 994 DEL 17-09-2014
– Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per pubblicazione esito di gara relativo alla procedura
aperta per l'affidamento della gestione, in due lotti, di alcuni asili per la prima infanzia
nel Comune di Sesto Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 565

Accertamento quale rimborso delle spese di
publicazione sulla GURI aggiudicatario Consorzio
Co&So lotti n.1 e 2 - Operazione: Inserimento

PEG: 3512     PIANO FIN: 3.05.99.99.999
Rimborsi vari asili nido

19/09/2014 814,07

Impegno
2014 / 5193

Impegno di spesa per pubblicazione esito di gara
relativo alla procedura aperta per l'affidamento della
gestione, in due lotti, di alcuni asili per la prima
infanzia nel Comune di Sesto Fiorentino, affidato alla
società Publi Punto Com di Rizzi Paola & C. snc -
Operazione: Inserimento

PEG: 36362     PIANO FIN: 1.03.02.16.000,
MISS/PROG: 12.01
Servizi amministrativi asili nido

19/09/2014 375,33

Totale Accertato 814,07
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 375,33
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-09-2014

IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 87 DEL 17-09-2014 - Reg. Gen. N. 994 DEL 17-09-2014
– Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


